
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 «МУРМАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА» 

(ГАПОУ МО «МТКС») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

       10 октября  2022 г.  №  164 

г. Мурманск 

 

О формировании наставнических пар педагогов 

в Мурманском технологическом колледже сервиса в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Положением о наставничестве в ГАПОУ МО «МТКС» и планом 

реализации целевой модели наставничества в колледже в целях создания благоприятных 

условий для профессионального и должностного развития молодых и начинающих 

педагогов, закрепления их в образовательной организации  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:                                                                                                      

  

1 Сформировать в 2022-2023 учебном году следующие наставнические пары 

педагогов: 

1.1 Акимова В.М.  – Качанов И.В.,; 

1.2 Бояркин Р.А.- Нивина И. С. 

1.3 Гончаренко Н.Г. – Емашев А.А. 

1.4 Громова Е.С. – Харламова А.А. 

1.5 Мужеловская М.В. – Миронюк В.В. 

 

2 Наставникам Акимовой В.М., Бояркину Р.А., Гончаренко Н.Г., Громовой Е.С., 

Мужеловской М.В. разработать индивидуальные программы осуществления 

наставнической деятельности  наставляемых на 2022- 2023 учебный год. 

  

3 Куратору наставнических пар Пушковой Л.Г. поддерживать наставнические пары в 

разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов их 

работы. Заслушать отчеты наставников на заседании Методического совета МТКС в мае 

2023г. 

 

 

Директор 

 

А. С. Юргалова 

 

 


